
Contacto

Teléfono 913302876
Fax 913302965
Correo Electrónico 
miguelangel.garcia@museodelprado.es

Dirección Postal

Ruíz de Alarcón 23
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17AA0800
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2018
a las 11:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional del Prado
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museodelprado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D

Objeto del Contrato: Servicios complementarios del contrato del servicio de seguridad y atención al
visitante del MNP, exp.16AA0625. Para la prestación del servicio de venta de entradas del museo
nacional del prado por vía telefónica y on line como un servicio complementario al servicio de
atención al visitante.

Valor estimado del contrato 226.948,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 274.607,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 226.948,47 EUR.

Clasificación CPV
79992000 - Servicios de recepción.
98341140 - Servicios de vigilancia de inmuebles.

Plazo de Ejecución
Del 13/12/2017 al 12/05/2019

Lugar de ejecución
Museo Nacional del Prado
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón, 23,
(28014) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

UTE Prosegur Soluciones Integrales de Seguridad España, S.L. & Magmacultura, S.L.
NIF U87786380
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

http://www.museodelprado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D


Dirección Postal

C/ Ruiz de Alarcon nº 23
(28014) Madrid España

Dirección Postal

C/ Ruiz de Alarcon nº 23
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17AA0800
Fecha de Formalización 13/12/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más beneficiosa para el MNP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

MNP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

MNP

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2017 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentación técnica y económica
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9eGm7WeLdM8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002873662 |  2017-629214 | vie, 09 mar 2018 11:59:43:074 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25747048261753176503870503558224382881 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9eGm7WeLdM8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

